ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk78300612]от_                                2024 г. № ______

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 16 октября 2023 г. № 712 «Об урегулировании отдельных вопросов в сфере организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Ленинградской области, внесении изменений
 в постановление Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года
№ 726 и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 278-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок внесения, изменения и исключения сведений из регионального реестра легковых такси Ленинградской области, внесения изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси Ленинградской области, внесения изменений в региональный реестр служб заказа легкового такси Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 16 октября 2023 года № 712, изменение, дополнив пункт
1 приложения 3 (Уведомление о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси Ленинградской области)) абзацем следующего содержания:

	«
	[bookmark: _GoBack]изменение сведений о договоре обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, содержащихся в региональном реестре перевозчиков легковым такси.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Губернатор
Ленинградской области					                               А. Дрозденко